شاه طهماسب را در مشهد مجبوس کرد. شاه طهماسب بعد از آن در مشهد مجبوس بود و بعدها به دست رضاقلی میرزا پسر نادر به قتل رسید. مدت زمانی بعد از آن مرگ زودرس و مشکوک شاه عباس سوم دیگر مانعی برای سلطنت نادر بر جا نگذاشت و نادر تاج سلطنت ایران را بر سر نهاد.

جنگ با عثمانی و شکست نادر در ۱۱۴۵ هجری مطابق با ۱۷۳۲ میلادی، جنگ مجدد نادر با عثمانی و شکست ارتش عثمانی در ۱۱۴۶ هجری مطابق با ۱۷۳۳ میلادی، لشکر کشی به داغستان و قفقاز از ۱۱۴۶ تا ۱۱۴۸ هجری مطابق با ۱۷۳۳ تا ۱۷۳۵ میلادی و شکست و کشتار پنجاه هزار تن از نیروهای عثمانی در مراد تپه، تاجگذاری نادر در ۱۱۴۸ هجری مطابق با ۱۷۳۵ میلادی، فتح بحرین و سرکوب خونین بختیاربها در ۱۱۴۸ هجری مطابق با ۱۷۳۵ میلادی، فتح قندهار در ۱۱۴۹ - ۱۱۵۰ هجری مطابق با ۱۷۳۶ تا ۱۷۳۷ میلادی، لشکر کشی به هندوستان و فتح هند و قتل عام خونین و قساوت بار مردم دهلی در ۱۱۵۱ هجری مطابق با ۱۷۳۸ میلادی، لشکر کشی به بخارا و خیوه و داغستان ۱۱۵۲، ۱۱۵۳، ۱۱۵۴ هجری مطابق با ۱۷۳۹ تا ۱۷۴۱ میلادی، سرکوب قیام قاجارها و حمله مجدد به عثمانی و شکست مجدد عثمانی ۱۱۵۶ تا ۱۱۵۹ هجری مطابق با ۱۷۴۳ تا ۱۷۴۶ میلادی برخی دیگر از وقایع دوران نادر را تشکیل میدهند. نادر شاه در شب یکشنبه یازدهم جمادی الاخری سال ۱۱۶۰ هجری ۱۷۴۷ - مطابق با بیست و یکم ماه مه سال ۱۷۴۷ میلادی در فتح آباد خبوشان، هنگام خواب توسط شماری از نزدیکان خود از جمله محمد صالح خان و محمد قلی خان افشار، محمد خان قاجار

ایروانی، موسی بیک ایروانی افشار و قوجه بیک گوندولوی افشار ارومی مورد حمله قرار گرفت و پس از کشتن شماری از مهاجمان به قتل رسید.

تلاش او از یک سو در میان مردم ایران که چند نسل از شیعه شدن آنها می گذشت منزوی ماند، از سوی دیگر علمای اهل تسنن، این شاخه پنجم تسنن را به رهبری امام صادق را نپذیرفتند. نادر

خوار نادر، چنگیز خان سه ساله و محمد الله خان کوتاهی نکرد و دستور داد تمام زنان حامله نادر را به قتل برسانند. علیشاه در ۲۷ جمادی الاخری سال ۱۱۶۰ هجری مطابق با پنجم ژوئیه سال ۱۷۴۷ میلادی با لقب عادلشاه در مشهد بر تخت سلطنت نشست. سلطنت علیشاه دیری به طول نکشید او در سال ۱۱۶۱ هجری در جنگی که میان او و برادرش ابراهیم شاه حاکم اصفهان رخ داد شکست خورد و به امر برادرش کور گردید. روایت دیگری هست که او را به دست زنان حرم سپردند و زنان حرم او را تکه تکه کردند.